
 
Warszawa, dnia 31 sierpnia 2022 r. 

 

Poz. 90 

 
Z A R Z Ą D Z E N I E   

M I N I S T R A  F I N A N S Ó W 1) 

z dnia 31 sierpnia 2022 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie organizacji Krajowej Informacji Skarbowej, izby 

administracji skarbowej, urzędu skarbowego, urzędu celno-skarbowego i Krajowej Szkoły 

Skarbowości oraz nadania im statutów 

            Na podstawie art. 39 ustawy z dnia 16 listopada 2016 r. o Krajowej Administracji Skarbowej 

(Dz. U. z 2022 poz. 813, z późn. zm.2)) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W zarządzeniu Ministra Finansów z dnia 5 lutego 2019 r. w sprawie organizacji Krajowej 

Informacji Skarbowej, izby administracji skarbowej, urzędu skarbowego, urzędu celno-skarbowego i 

Krajowej Szkoły Skarbowości oraz nadania im statutów (Dz. Urz. Min. Fin., Fun. i Pol. Reg. z 2020 r. 

poz. 16, z późn. zm.3)) wprowadza się następujące zmiany: 

1) uchyla się § 20; 

2) w załączniku nr 2 do zarządzenia w części I w lp. 23 w pkt 2 uchyla się lit. b; 

3) w załączniku nr 4 do zarządzenia po § 2b dodaje się § 2c w brzmieniu: 

„§ 2c. 1. Dyrektor KIS realizuje zadanie wsparcia klasyfikacyjnego organów KAS w 

obszarze klasyfikacji do spraw podatku od towarów i usług w zakresie Polskiej Klasyfikacji 

Wyrobów i Usług (PKWiU), Nomenklatury Scalonej (CN), Polskiej Klasyfikacji Obiektów 

Budowlanych (PKOB). 

2. Zadanie, o którym mowa w ust. 1, jest realizowane przez koordynatorów realizacji 

wsparcia w obszarze klasyfikacji, wyznaczonych przez Dyrektora KIS.”; 

                                            
1) Minister Finansów kieruje działem administracji rządowej – finanse publiczne, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 2 

rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 29 kwietnia 2022 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania 

Ministra Finansów (Dz. U. poz. 939). 
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2022 r. poz. 835, 1079, 1301,1488, 1713 i 

1730. 
3) Zmiany wymienionego zarządzenia zostały ogłoszone w Dz. Urz. Min. Fin., Fun. i Pol. Reg. z 2020 r. poz. 17, 20, 33 i 

42, z 2021 r. poz. 9, 33, 102, 107 i 140 oraz Dz. Urz. Min. Fin. z 2021 r. poz. 13 i z 2022 r. poz. 14. 
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4) w załączniku nr 5 do zarządzenia:  

a) w § 1: 

 w ust. 1: 

  w pkt 1 w lit. h średnik zastępuje się przecinkiem i dodaje się lit. i w brzmieniu:  

„i) wsparcia obsługi klienta (IWB);”, 

  w pkt 4 uchyla się lit. d, 

 po ust. 2a dodaje się ust. 2b i 2c w brzmieniu: 

„2b. W skład pionu poboru i egzekucji w uzasadnionych przypadkach może 

wchodzić komórka wsparcia obsługi klienta (IEK), która realizuje zadania, o których 

mowa w § 2 ust. 3 pkt 7b. W takim przypadku w pionie wsparcia nie tworzy się komórki 

wsparcia obsługi klienta. 

2c. W skład pionu logistyki i usług może wchodzić jednoosobowe stanowisko albo 

wieloosobowe stanowisko do spraw koordynowania czynności kancelaryjnych.”, 

 po ust. 10 dodaje się ust. 10a w brzmieniu: 

„10a. W przypadku nadania kolejnego regulaminu organizacyjnego do symbolu 

literowego komórek organizacyjnych, o których mowa w § 1 ust. 1, 2a, 5–7 oraz ust. 8 

pkt 3 i 4 jest dodawana kolejna cyfra arabska ujęta w nawiasie kwadratowym.”, 

b) po § 1a dodaje się § 1b i § 1c w brzmieniu: 

„§ 1b.1. Dyrektor izby współpracuje z koordynatorem realizacji wsparcia do spraw 

klasyfikacji wyznaczonym przez dyrektora KIS. 

2. Zadanie, o którym mowa w ust. 1, jest realizowane przez konsultanta w obszarze 

klasyfikacji do spraw podatku od towarów i usług wyznaczonego przez dyrektora izby.  

§ 1c. Dyrektor izby wyznacza koordynatora do współpracy izby z Regionalnym Biurem 

Łącznikowym Światowej Organizacji Ceł dla Europy Środkowo-Wschodniej (RILO ECE) 

oraz raportowania do Ogólnoświatowej Bazy Danych o Przestępstwach Celnych (CEN).”, 

c) w § 2: 

 po ust. 2a dodaje się ust. 2b w brzmieniu: 

„2b. Do zakresu zadań komórek organizacyjnych izby wchodzących w skład pionu 

orzecznictwa, pionu kontroli, cła i audytu należy współpraca z konsultantem w obszarze 

klasyfikacji do spraw podatku od towarów i usług.”, 

 w ust. 3 po pkt 7a dodaje się pkt 7b w brzmieniu: 

„7b) komórki wsparcia obsługi klienta: 

a) potwierdzanie profili zaufanych elektronicznej Platformy Usług Administracji 

Publicznej (ePUAP), 
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b) nadzorowanie wdrażania i stosowania w podległych urzędach skarbowych 

procedur i standardów obsługi klienta i wsparcia podatnika, 

c) sprawowanie merytorycznego nadzoru nad działalnością podległych urzędów 

skarbowych w zakresie działań mających na celu zwiększanie stopnia 

dobrowolnego wypełniania obowiązków podatkowych, 

d) nadzorowanie i monitorowanie jakości obsługi klienta w podległych urzędach 

skarbowych, 

e) nadzorowanie zadań związanych z bezpośrednią obsługą podatnika,  

f) przygotowywanie we współpracy z naczelnikami urzędów planów działania do 

wdrażania zmian w urzędach skarbowych, które mają na celu poprawę 

doświadczeń klienta i wzrost jakości obsługi klienta,  

g) współtworzenie, monitorowanie i udoskonalanie wielokanałowych standardów 

obsługi klientów w urzędach skarbowych,  

h) nadzór nad wdrażaniem i stosowaniem rozwiązań wynikających z ustawy z 

dnia 19 lipca 2019 r. o zapewnianiu dostępności osobom ze szczególnymi 

potrzebami (Dz. U. z 2020 r. poz. 1062 oraz z 2022 r. poz. 975 i 1079),  

i) współpraca z komórką organizacyjną Ministerstwa właściwą w sprawach 

relacji z klientami w zakresie realizacji wyznaczonych zadań oraz celów;”, 

 w ust. 4b: 

  w pkt 1 w lit. y średnik zastępuje się przecinkiem i dodaje się lit. z w brzmieniu: 

„z) współpraca z Centrum kompetencyjnym systemu kadrowo-płacowego KAS 

(SyKaP KAS) w zakresie monitorowania dostępności funkcjonalności tego 

systemu, gwarancji jakości wprowadzanych danych do systemu oraz 

utrzymania i rozwoju tego systemu;”, 

  w pkt 3 uchyla się lit. f, 

 w ust. 8 uchyla się pkt 4;  

5) uchyla się załącznik nr 6 do zarządzenia; 

6) w załączniku nr 8 do zarządzenia: 

a) w § 1: 

 po ust. 1a dodaje się ust. 1b w brzmieniu: 

„1b. W skład pionu wsparcia może wchodzić jednoosobowe stanowisko albo 

wieloosobowe stanowisko do spraw koordynowania czynności kancelaryjnych.”, 

 dodaje się ust. 14 w brzmieniu:  

„14. W przypadku nadania kolejnego regulaminu organizacyjnego do symbolu 

literowego komórek organizacyjnych: 
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1) urzędu skarbowego, o których mowa w § 1 ust. 1 i 1a, ust. 4 pkt 3–5 oraz ust. 5–8, 

2) wyspecjalizowanego urzędu skarbowego, o których mowa w § 1 ust. 1 i 1a, ust. 2 

pkt 1, 3 i 4 oraz ust. 11 pkt 2–3  

 jest dodawana kolejna cyfra arabska ujęta w nawiasie kwadratowym.”, 

b) po § 1 dodaje się § 1a w brzmieniu: 

„§1a.1. Naczelnik urzędu współpracuje z koordynatorem realizacji wsparcia do spraw 

klasyfikacji, wyznaczonym przez dyrektora KIS. 

2. Zadanie, o którym mowa w ust. 1, jest realizowane przez konsultanta w obszarze 

klasyfikacji do spraw podatku od towarów i usług wyznaczonego przez naczelnika urzędu.”, 

c) w § 2: 

 po ust. 1 dodaje się ust. 1a w brzmieniu: 

„1a. W urzędach, z wyłączeniem wyspecjalizowanych urzędów skarbowych, 

funkcjonują centra obsługi, których zadania realizują komórki obsługi bezpośredniej w 

pionie obsługi podatnika.”, 

 po ust. 2a dodaje się ust. 2b w brzmieniu: 

„2b. Do zakresu zadań komórek organizacyjnych urzędu wchodzących w skład 

pionu orzecznictwa i pionu kontroli należy współpraca z konsultantem w obszarze 

klasyfikacji do spraw podatku od towarów i usług.”, 

 po ust. 8 dodaje się ust. 8a w brzmieniu: 

„8a. W urzędach, z wyłączeniem wyspecjalizowanych urzędów skarbowych, komórka 

obsługi bezpośredniej w zakresie obsługi bieżącej realizuje również, niezależnie od 

terytorialnego zasięgu działania naczelnika urzędu, zadania centrum obsługi obejmujące: 

1) zadania, o których mowa w art. 29 ust. 1 ustawy o KAS; 

2) ewidencjonowanie i wprowadzanie do systemów informatycznych podań i deklaracji.”, 

 w ust. 11 w pkt 2 w lit. p średnik zastępuje się przecinkiem i dodaje się lit. r w brzmieniu: 

„r) ujawnianie, aktualizacja i usuwanie informacji w Krajowym Rejestrze 

Zadłużonych;”, 

 uchyla się ust. 1719; 

7) w załączniku nr 9 do zarządzenia: 

a) w § 1 dodaje się ust. 4 w brzmieniu: 

„4. W skład pionu wsparcia może wchodzić jednoosobowe stanowisko albo 

wieloosobowe stanowisko do spraw koordynowania czynności kancelaryjnych.”, 

b) w § 2 dodaje się ust. 9 i 10 w brzmieniu: 

„9. Naczelnik urzędu współpracuje z koordynatorem realizacji wsparcia do spraw 

klasyfikacji, wyznaczonym przez dyrektora KIS. 
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10. Zadanie, o którym mowa w ust. 9, jest realizowane przez konsultanta w obszarze 

klasyfikacji do spraw podatku od towarów i usług, wyznaczonego przez naczelnika urzędu.”, 

c) po § 3 dodaje się § 3a w brzmieniu: 

„§ 3a. W przypadku nadania kolejnego regulaminu organizacyjnego do symbolu 

literowego komórek organizacyjnych, o których mowa w § 1, § 2 ust. 1 pkt 3 i pkt 4 lit. a, 

ust. 2–4 i 7, § 3 ust. 1–4, ust. 6 i 13, jest dodawana kolejna cyfra arabska ujęta w nawiasie 

kwadratowym.”, 

d) w § 4: 

 po ust. 2a dodaje się ust. 2b w brzmieniu: 

„2b. Do zakresu zadań komórek organizacyjnych urzędu wchodzących w skład 

pionu kontroli celno-skarbowej, pionu analityki, pionu orzecznictwa należy współpraca 

z konsultantem w obszarze klasyfikacji do spraw podatku od towarów i usług w zakresie 

zagadnień dotyczących podatku od towarów i usług.”, 

 w ust. 4 w pkt 1 w lit. j tiret siódme otrzymuje brzmienie: 

„ związanych z planowaniem i programowaniem pozamilitarnych przygotowań 

obronnych, o których mowa w art. 27 ustawy z dnia 11 marca 2022 r. o obronie 

Ojczyzny (Dz. U. z 2022 r. poz. 655 i 974),”, 

 w ust. 8 w pkt 4: 

   uchyla się lit. r i s,  

  dodaje się lit. t w brzmieniu: 

„t) rejestracja i ewidencja prowadzonych spraw oraz wprowadzanie innych danych 

w aplikacji Ewidencja Spraw Karnych Skarbowych (SI ESKS);”, 

 w ust. 9 pkt 29 otrzymuje brzmienie: 

„29) wydawanie zezwoleń kategorii II i III na przejazd pojazdu nienormatywnego;”; 

8) w załączniku nr 11 do zarządzenia: 

a) w § 1: 

– w ust. 1: 

– – pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

„2) realizacji Programu Platforma Usług Elektronicznych Skarbowo-Celnych 

(PUESC), w tym w zakresie utrzymania trwałości produktów Programu PUESC 

wytwarzanych w ramach tego programu;”, 

– w ust. 2: 

– – w pkt 3: 

– – –w lit. b tiret pierwsze otrzymuje brzmienie: 
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„– Systemu Europejskiej Wiążącej Informacji Taryfowej (EBTI-PL2), z 

wyłączeniem modułów: Wiążąca Informacja Stawkowa– Rejestr 

Wydanych Decyzji WIS (WIS-RWDW) oraz Wiążąca Informacja 

Stawkowa – Kreator (WIS-KREATOR),”, 

– – –lit. d otrzymuje brzmienie: 

„d) komórkę Ministerstwa właściwą do spraw orzecznictwa podatkowego w 

zakresie utrzymania i rozwoju modułów systemu EBTI-PL2: WIS-RWDW 

oraz WIS-KREATOR;”, 

– – w pkt 5 w lit. a dodaje się tiret szóste w brzmieniu: 

„– Platformy Koordynacji i Wymiany Danych – Single Window (PKWD-SINGLE 

WINDOW) we współpracy z Izbą Administracji Skarbowej w Szczecinie,”, 

– –  pkt 7 otrzymuje brzmienie: 

„7) w województwie mazowieckim Izba Administracji Skarbowej w Warszawie 

wspiera komórkę Ministerstwa właściwą do spraw ceł w zakresie utrzymania i 

rozwoju Systemu do Rozliczania Procedur Specjalnych (RPS);”, 

– – pkt 13 i 14 otrzymują brzmienie: 

„13)w województwie zachodniopomorskim Izba Administracji Skarbowej 

w Szczecinie wspiera komórkę Ministerstwa właściwą do spraw ceł w zakresie 

utrzymania i rozwoju Platformy Koordynacji i Wymiany Danych – Single 

Window (PKWD – SINGLE WINDOW) we współpracy z Izbą Administracji 

Skarbowej w Łodzi; 

14) w województwie pomorskim Izba Administracji Skarbowej w Gdańsku wspiera 

komórkę Ministerstwa właściwą do spraw ceł w zakresie: 

a) utrzymania i rozwoju Systemu Koordynacji Kontroli – Porty 24 (SKK 

PORTY24), 

b) Systemu Krajowe Centrum RTG (KC RTG).”, 

b) w § 2: 

– w pkt 2 w lit. c w tiret trzecie średnik zastępuje się przecinkiem i dodaje się tiret czwarte 

i piąte w brzmieniu:  

„– dysponowania środkami z tytułu opłaty dodatkowej zgromadzonymi na wspólnym 

rachunku bankowym z tytułu opłaty dodatkowej, 

– obsługa zgłoszeń jako II linia wsparcia merytorycznego, rejestrowanych przez 

użytkowników Poltax2BPlus w aplikacji CSD;”, 

– w pkt 3: 

– – lit. a otrzymuje brzmienie: 
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„a) Izba Administracji Skarbowej w Lublinie realizuje zadania: 

– Centrum kompetencyjnego wspierającego: 

– – komórkę Ministerstwa właściwą do spraw ceł w zakresie utrzymania i 

rozwoju: 

– – –Systemu do zarządzania ruchem i koordynacji kontroli w 

suchym porcie w Małaszewiczach (TORY24), 

– – –Programu do ewidencjonowania (przechowywania) 

dokumentów uzupełniających zgłoszenie celne  

(e-ZAŁĄCZNIKI), 

– – –Elektronicznych Instrukcji – Ograniczenia Pozataryfowe, 

– – –Systemu Rozliczania Procedur Specjalnych (RPS), we 

współpracy z Izbą Administracji Skarbowej w Warszawie,  

– – komórkę Ministerstwa właściwą do spraw zwalczania przestępczości 

ekonomicznej w zakresie utrzymania i rozwoju Systemu 

Przetwarzania Danych Elektroniczna Książka Służby (SPD EKS), 

– scentralizowane w zakresie prowadzenia prac w zakresie uzgodnionym z 

właścicielem biznesowym systemu, w celu modernizacji aplikacji 

systemów TOR24, e-ZAŁĄCZNIKI, Elektroniczne Instrukcje – 

Ograniczenia Pozataryfowe i SPD EKS, ich przetestowania i 

udostępnienia użytkownikom,”, 

– lit. c otrzymuje brzmienie: 

„c) Lubelski Urząd Celno-Skarbowy w Białej Podlaskiej realizuje zadania: 

– Centrum kompetencyjnego wspierającego komórkę Ministerstwa właściwą do 

spraw zwalczania przestępczości ekonomicznej w zakresie sprawowania 

nadzoru merytorycznego nad pracą laboratoriów mobilnych, 

– scentralizowane w zakresie procedury uznania pojazdów drogowych, według 

typu konstrukcji (seria pojazdów drogowych), o której mowa w ust. 1 lit. b 

załącznika 3 do Konwencji celnej dotyczącej międzynarodowego przewozu 

towarów z zastosowaniem karnetów TIR (konwencja TIR), sporządzonej w 

Genewie dnia 14 listopada 1975 r. (Dz. Urz. UE L 165 z 26.06.2009, str. 1, z 

późn. zm.);”, 

– w pkt 4 lit. a otrzymuje brzmienie: 

„a) Izba Administracji Skarbowej w Zielonej Górze realizuje zadania: 

– Centrum Kompetencyjnego Obsługi Systemu Zarządzania Relacjami 

z Klientami Resortu Finansów (CK OCRMRF) wspierającego komórkę 
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Ministerstwa właściwą do spraw kluczowych podmiotów w zakresie 

wspierania użytkowników Systemu Zarządzania Relacjami z Klientami 

Resortu Finansów, 

– scentralizowane w zakresie: 

– – wsparcia Centrum Kompetencyjnego funkcjonującego w Śląskim 

Urzędzie Celno-Skarbowym w Katowicach w zakresie identyfikacji 

zagrożeń i zwalczania przestępczości w obszarze wyrobów 

energetycznych, 

– – współpracy administracyjnej w dziedzinie podatków akcyzowych, 

– – utrzymania, administrowania i rozwoju: 

– – –Systemu Zarządzania Majątkiem Resortu MACHINA, 

– – –Systemu Komputerowy Rejestr Automatów do Gier KRAG, 

– – –Systemu Europejski Informacyjny Portal Celny/Pojedynczy 

Elektroniczny Punkt Dostępu ECIP/SEAP oraz prowadzenia II linii 

wsparcia HelpDesku dla tego systemu, 

– – –Systemu Agencji i Rejestru Procedur SARP, 

– – –Systemu SeZAM, 

– – –Systemu Księgi Wieczyste Resortu Finansów, 

– – –Systemu Legitymacje, 

– – –Systemu Wiążącej Informacji Akcyzowej (WIA), 

– – –serwisu zapytań o dane z Krajowego Rejestru Sądowego (KRS) w 

Ministerstwie Sprawiedliwości, 

– – –Systemu Rej Tex (Elektroniczny Rejestr Postępowań), 

– – –Systemu SMS, 

– – –Systemu S KTI KAS, obsługującego Krajowy Telefon Interwencyjny 

KAS, 

– – utrzymania i rozwoju Bazy danych porównawczych służących do 

weryfikacji wiarygodności wartości celnej towarów tekstylnych i obuwia 

sprowadzanych z krajów Dalekiego Wschodu, 

– – utrzymywania środowiska SAS – zarządzanie licencjami oraz przestrzenią 

dyskową udostępnioną analitykom w ramach kraju,”, 

– w pkt 5:  

– – w lit. a w tiret trzecie: 

– – – uchyla się podwójne tiret ósme–trzynaste, 

– – – dodaje się podwójne tiret szesnaste w brzmieniu: 



Dziennik Urzędowy Ministra Finansów – 9 – Poz. 90 

„– –prowadzenia prac w zakresie uzgodnionym z właścicielem biznesowym 

systemu, w celu modernizacji aplikacji systemu SIN, jej przetestowania i 

udostępnienia użytkownikom,”, 

– – lit. b otrzymuje brzmienie: 

„b) Łódzki Urząd Skarbowy realizuje zadania scentralizowane w zakresie obsługi 

podatników podatku od wartości dodanej w punkcie kompleksowej obsługi One 

Stop Shop (OSS) i Import One Stop Shop (IOSS), dla których Polska jest krajem 

konsumpcji,”, 

– w pkt 7 w lit. d tiret drugie otrzymuje brzmienie:  

„– OSS oraz IOSS – wobec polskich podatników oraz podmiotów z krajów trzecich 

wybierających Polskę jako kraj identyfikacji,”, 

– pkt 9 otrzymuje brzmienie: 

„9) w województwie podkarpackim: 

a) Izba Administracji Skarbowej w Rzeszowie realizuje zadania Centrum 

Kompetencyjnego wspierającego komórkę Ministerstwa właściwą do spraw 

nadzoru nad kontrolami w zakresie JPK na żądanie organów podatkowych, 

b) Podkarpacki Urząd Celno-Skarbowy w Przemyślu realizuje zadania: 

– Centrum Kompetencyjnego wspierającego komórkę Ministerstwa 

właściwą do spraw związanych z realizacją procedury wywozu i tranzytu 

w zakresie analiz i monitoringu wyprowadzania towarów z obszaru UE, 

– scentralizowane w zakresie obsługi Polsko-Słowackiego Centrum 

Współpracy Służb Granicznych, Policyjnych i Celnych w Barwinku 

w zakresie określonym w umowie z 23 marca 2004 r. między 

Rzeczpospolitą Polską a Republiką Słowacką o współpracy w zwalczaniu 

przestępczości oraz o współdziałaniu na terenach przygranicznych (Dz. U. 

z 2007 r. poz. 568 oraz z 2011 r. poz. 1497);”, 

– w pkt 10 w lit. a dodaje się tiret dziewiąte i dziesiąte w brzmieniu: 

„– prowadzenia prac w zakresie uzgodnionym z właścicielem biznesowym 

systemu, w celu wytworzenia aplikacji systemu TAX FREE, jej przetestowania 

i udostępnienia użytkownikom oraz prowadzenie prac w celu modernizacji 

aplikacji systemów TAX FREE i TAX FREE 2, 

– prowadzenia prac w zakresie uzgodnionym z właścicielem biznesowym 

systemu, w celu modernizacji portalu granica.gov.pl oraz aplikacji mobilnych 

Asystent Granica, Mobilna Granica i BordAiR, ich przetestowania i 

udostępnienia użytkownikom,”, 
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– w pkt 12 lit. a otrzymuje brzmienie: 

„a) Izba Administracji Skarbowej w Katowicach realizuje zadania: 

– Centrum Kompetencyjnego wspierającego komórkę Ministerstwa właściwą do 

spraw poboru podatków w zakresie optymalizacji procesów biznesowych,  

– Centrum Kompetencyjnego wspierającego komórkę Ministerstwa właściwą do 

spraw analiz w zakresie prowadzenia Strategicznego Centrum Analiz, 

– Centrum Kompetencyjnego wspierającego komórkę Ministerstwa właściwą do 

spraw poboru podatków w zakresie rejestracji podatników i płatników w CRP 

KEP, 

– Centrum Kompetencyjnego wspierającego komórkę Ministerstwa właściwą do 

spraw informacji finansowej w zakresie rejestrów działalności na rzecz spółek 

lub trustów oraz działalności w zakresie walut wirtualnych, 

– scentralizowane w zakresie: 

– – bezpośredniej współpracy z właściwymi organami administracji czeskiej, 

słowackiej i węgierskiej na podstawie zarządzenia nr 37 Szefa KAS z dnia 

6 marca 2017 r. w sprawie wyznaczenia jednostek odpowiedzialnych za 

wymianę informacji o VAT oraz sposobu realizacji wymiany informacji o 

VAT, 

– – Krajowego Administratora Systemu Śledzenia Ruchu i Pochodzenia 

Wyrobów Tytoniowych (Track&Trace), 

– – koordynowania systemu sprawozdawczości OWNRES przez Strategiczne 

Centrum Analiz, w tym wyznaczania osób Administratora i 

Zatwierdzającego oraz rozstrzygania o właściwości izby, bądź 

powierzeniu izbie sporządzenia i aktualizacji sprawozdania OWNRES,”. 

§ 2. Koordynatorów realizacji wsparcia w Obszarze Klasyfikacji do spraw podatku od towarów i 

usług w zakresie PKWiU, CN i PKOB oraz Konsultantów w Obszarze Klasyfikacji do spraw podatku 

od towarów i usług wyznacza odpowiednio Dyrektor Krajowej Informacji Skarbowej, dyrektor izby 

administracji skarbowej, naczelnik urzędu skarbowego albo naczelnik urzędu celno-skarbowego, w 

terminie 15 dni od dnia wejścia w życie niniejszego zarządzenia.  

§ 3. Nie później niż do dnia 16 września 2022 r. Dyrektor Krajowej Informacji Skarbowej nada 

regulamin organizacyjny Krajowej Informacji Skarbowej zgodny ze statutem nadanym zarządzeniem 

zmienianym w § 1, w brzmieniu nadanym niniejszym zarządzeniem. 

 

 



Dziennik Urzędowy Ministra Finansów – 11 – Poz. 90 

§ 4. Nie później niż do dnia 16 września 2022 r.: 

1) dyrektorzy izb administracji skarbowej przedłożą Ministrowi Finansów do zatwierdzenia projekty 

regulaminów organizacyjnych izb administracji skarbowej, zgodne ze statutem nadanym 

zarządzeniem zmienianym w § 1, w brzmieniu nadanym niniejszym zarządzeniem; 

2) naczelnicy urzędów skarbowych i naczelnicy urzędów celno-skarbowych przedłożą dyrektorom 

izb administracji skarbowej do zatwierdzenia projekty odpowiednio regulaminów 

organizacyjnych urzędów skarbowych oraz urzędów celno-skarbowych, zgodne ze statutem 

nadanym zarządzeniem zmienianym w § 1, w brzmieniu nadanym niniejszym zarządzeniem. 

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 września 2022 r. 

Minister Finansów: M. Rzeczkowska 

 

 

 

 

 

 


